
RR\1289750CS.docx PE749.154v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0343/2023/err01

21.11.2023

ERRATUM
ke zprávě

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje rámec opatření pro 
posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové čisté emise (akt 

o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpravodaj: Christian Ehler
A9-0343/2023

V čl. 15 odst. 2 má písmeno d) znít takto:

d) příslušné podpůrné a finanční programy Unie, včetně platformy STEP.

Čl. 20 odst. 3 má znít takto:

3. Členské státy, regionální nebo místní orgány, veřejnoprávní subjekty nebo sdružení 

tvořená jedním nebo více z těchto orgánů nebo jedním či více z těchto veřejnoprávních 

subjektů nejsou povinny uplatnit hlediska týkající se příspěvku technologií pro nulové 

čisté emise k udržitelnosti a odolnosti, pokud by jejich uplatnění zavazovalo tento 

orgán či subjekt k pořízení neúměrně nákladného zařízení ▌. Rozdíly v nákladech 

přesahující 10 % mohou veřejní zadavatelé a zadavatelé považovat za nepřiměřené, 

pokud by náklady na podporu poskytovanou veřejným sektorem na projekt byly 

o více než 15 % vyšší ve srovnání s postupem bez příspěvku k udržitelnosti 

a odolnosti. Tímto odstavcem není dotčena výsada veřejných zadavatelů formulovat 



PE749.154v03-00 2/3 RR\1289750CS.docx

CS

technické specifikace v souladu s článkem 42 směrnice 2014/24, aby se zajistilo, že 

uplatňování tohoto odstavce nepovede k pořízení nekompatibilního zařízení, které by 

vyžadovalo nepřiměřeně vysoké náklady na zajištění kompatibility se stávajícím 

zařízením.

Členské státy mohou upravit své celkové rozpočty přidělené na aukce v oblasti 

energie z obnovitelných zdrojů, jakož i související maximální úrovně nabídek s cílem 

zohlednit provádění necenových kritérií.

Členské státy zajistí, aby aukce zahrnovaly mechanismus inflační indexace. Záporné 

nabídky jsou z dražeb případně vyloučeny.

V čl. 23 odst. 1 má písmeno a) znít takto:

a) vytvářet vzdělávací programy, jejich obsah a učební a školicí materiály pro odbornou 

přípravu a vzdělávání v oblasti vývoje, výroby, instalace, uvádění do provozu, 

provozu, údržby a recyklace technologií pro nulové čisté emise a surovin, které byly 

identifikovány při mapování, jakož i na podporu kapacit veřejných orgánů, které jsou 

příslušné k vydávání povolení a oprávnění dle kapitoly II a veřejných zadavatelů dle 

kapitoly IV tohoto nařízení;

V čl. 23 odst. 1 má písmeno b) znít takto:

b) umožnit a podporovat využívání vzdělávacích programů, jejich obsahu a materiálů ze 

strany poskytovatelů vzdělávání a odborné přípravy v členských státech, jako jsou 

univerzity, výzkumné univerzity, univerzity aplikovaných věd a aliance univerzit, 

podniky, které takové vzdělávání a odbornou přípravu poskytují, včetně malých 

a středních podniků, začínajících podniků a sociálních podniků, sociální partneři, 

jakož i ze strany školitelů;

Čl. 25 odst. 7 má znít takto:

7) usnadňovat užší koordinaci a výměnu osvědčených postupů a know-how mezi 

členskými státy a v rámci soukromého sektoru s cílem zlepšit dostupnost dovedností 

v oblasti technologií pro nulové čisté emise, mimo jiné přispěním k politikám Unie 

a členských států, které jsou zaměřeny na přilákání nových talentů ze třetích zemí a ze 



RR\1289750CS.docx 3/3 PE749.154v03-00

CS

všech úrovní vzdělávání.

(Týká se všech jazykových znění.)


